UBND TỈNH BÀ RỊA–VŨNG TÀU

SỞ XÂY DỰNG
–––––––

Số:        /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

   Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 02 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng đợt 04 năm 2023

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổ, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 38/2022/TT-BTC ngày 24/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây dựng,

lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư;

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-BXD ngày 29/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc ban hành mẫu và hướng dẫn Quy chế hoạt động của Hội đồng

xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng Quy chế sát

hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và điều kiện cơ sở vật chất

phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BXD ngày 21/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về việc ban hành Quy định về chi phí phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ văn bản số 100/BXD-HĐXD ngày 17/01/2017 của Bộ Xây dựng về

việc cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng,

Căn cứ Thông báo số 96/TB-BXD ngày 12/10/2021 của Bộ Xây dựng về

việc dừng thu chi phí bù đắp đầu tư xây dựng phần mềm sát hạch;

Sở Xây dựng thông báo về kế hoạch tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng đợt 03 năm 2023, như sau:

1. Thời gian tổ chức (dự kiến): Ngày 30/10/2023 (thứ Hai), cụ thể Sở Xây

dựng sẽ thông báo về danh sách, thời gian sát hạch trên trang thông tin điện tử

(website) của Sở Xây dựng theo địa chỉ: http://soxaydung.baria-vungtau.gov.vn.

http://soxaydung.baria-vungtau.gov.vn/

2

2. Địa điểm tổ chức sát hạch (dự kiến): Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu

(cơ sở 2) – Số 01 Trương Văn Bang, Phường 7, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu.

3. Thủ tục đăng ký tham gia sát hạch:

- Địa điểm nộp hồ sơ: Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu (Số 26 Trương Công Định, Phường 3, thành phố Vũng Tàu, tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu);

- Thành phần hồ sơ:

+ Tờ khai đăng ký sát hạch theo Mẫu số 02 tại Phụ lục IV Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

+ Bản sao bằng cấp, chứng chỉ hành nghề (nếu có);

+ Số lượng: 01 bộ.

Sở Xây dựng thông báo như trên để các cá nhân tham gia đợt sát hạch được

biết và thực hiên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SXD (b/c);

- TTKDĐCLXD;

- Website SXD;

- Lưu: VT, QLXDVTD.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Khải Quốc Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Khải Quốc Bình<binhkhq@soxd.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:10:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ XÂY DỰNG<soxd@bari-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:10:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ XÂY DỰNG<soxd@bari-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!